
муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                                

«Средняя школа № 8» 

ПРИКАЗ 

 

от 05.03.2025 г.                         № 89 

 

Об обеспечении объективности проведения  

всероссийских проверочных работ 

в 4-8-х и 10-х классах МОУ СШ № 8 

в апреле - мае 2025 г. 

 

 

 На основании приказа комитета по образованию администрации МО 

Богородицкий район от 26.02.2025 г. № 63 «Об обеспечении объективности 

проведения всероссийских проверочных работ в 4-8-х и 10-х классах ОУ МО 

Богородицкий район в апреле-мае 2025 г.», в целях обеспечения открытости и 

доступности информации о всероссийских проверочных работах, организации 

контроля за соблюдением  всех требований к проведению всероссийских 

проверочных работ, создания условий  для  объективного проведения  

всероссийских  проверочных работ в 4-8-х и 10 МОУ СШ № 8 в апреле - мае 

2025 года (далее – ВПР)  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по УВР Чернышевой Е.А., ответственной за 

проведение ВПР: 

⎯ организовать работу в ОУ «горячей линии» в период подготовки и 

проведения ВПР и разместить информацию о телефонах «горячей линии» на 

официальном сайте ОУ; 

⎯ обеспечить объективность проведения ВПР и организацию контроля за 

соблюдением требований к проведению ВПР в ОУ на всех этапах: от момента 

получения материалов до завершения оценочной процедуры; 

⎯ организовать объективный процесс проверки предметными комиссиями 

выполненных обучающимися работ в строгом соответствии с критериями 

оценки заданий; 

⎯ предоставить отчёт о проведении и результатах ВПР в ОУ в комитет по 

образованию администрации МО Богородицкий район;   

⎯ использовать результаты ВПР для определения образовательной 

траектории обучающихся, ликвидации пробелов в знаниях, 

совершенствования преподавания учебных предметов, корректировки 

программ внутренней системы оценки качества образования в ОУ. 

2. Утвердить состав независимых наблюдателей за ходом проведения ВПР и 

обеспечить их присутствие во все дни проведения проверочных работ во всех 

классах и на всех предметах: 

− Назарова О.В. – в 4 А и 6 А классе; 

− Персон Т.В. – в 4 Б и 6Б классе; 



− Волынкина Е.А. – в 5 А и 7 А классе; 

− Железина Е.И. – в 5 Б и 7 Б классе; 

− Парханова Н.А.– в 8 А классе; 

− Синелюбова Т.Л. – в 8 Б классе; 

− Сарамотина Н.М. – в 10 классе; 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                        Н.А.Сапегина 

 

С приказом ознакомлен(ы): 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гот. Петрушкина Н.Н., секретарь 

(48761)2-16-73 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА № 8", Сапегина Надежда Александровна

20.03.25 04:52 (MSK) Простая подпись


